
『家族例会』

皆さん今晩は、本日は、クリス
マス家族会です。設営いただきま
した富田親睦委員長はじめ、親睦

委員の皆様ありがとうございます。ご家族やお
孫さまも大変楽しみにしている会です。どうぞ
よろしくお願いいたします。先週は、年次総会
にて、次年度の理事役員も決定、発表され、中
村年度が素晴らしいメンバーでスタートが切れ
ることをご祈念申し上げます。それと同時に、

「四つのテスト」

ソングリーダー　平 岩 慎 次唱 和

会　長　太 田 吉 宣点 鐘

第１５１８回 例 会　クリスマス家族会
2015年12月12日（土）　於：名鉄グランドホテル

私たちの年度も後半に入ります。気持ちを緩め
ず、今一度引き締めてまいりたいと思います。
年末の風物詩にもなりましたユーキャン新

語・流行語大賞の発表が今月初めにございまし
た。今年の年間大賞は『☆爆買い』と『☆トリ
プルスリー』だそうです。皆さんは知っていま
したか？
そのほか、ベストテン入りは次の通りだそう

です。
○アベ政治を許さない○安心してください、

穿いてますよ。○一億総活躍社会○エンブレム
『東京オリンピックの盗作疑惑』○五郎丸（ポー
ズ）○SEALDs○ドローン○まいにち、修造！
こうやって敢えて振り返ってみると、記憶に

よみがえってきますけど、流行はあっという間
に過ぎ去ってしまって忘れられてしまうものだ
なと思いました。
本日の家族会も家族とのひと時を楽しむのも

会　長　太 田 吉 宣会 長 挨 拶

－１－



１． １月13日(水)の職場例会について。
　　平野職業奉仕委員長の、はからいで北名古

屋市のポッカサッポロフードビバレッジ㈱
様に決定となりました。後程出欠席のボー
ドまわしますので宜しくお願い致します。

　　またポッカさんの駐車場が少ない為、芸大
で集合して頂き乗り合わせて行く事となり
ますので宜しくお願い致します。

２．助成金のお礼状について。
　　北名古屋市更生保護女性会の六浦(むつう

ら)会長様より当クラブからの助成金に対
しお礼状が事務局に届きました。

３．記念誌について。
　　名古屋丸の内ロータリークラブより20周年

記念誌が事務局に届きました。
４．次回の例会について。
　　次回の例会は12月16日(水)で会場は、ここ

名鉄グランドホテルとなっております。今
村出席委員長の素晴らしい卓話がございま
すので出席頂けます様、宜しくお願い致し
ます。

幹　事　鈴 木 雅 貴幹 事 報 告

サンタから子供たちへのクリスマスプレゼント

一つですが、会員同士一年を振り返る忘年会の
要素も含んでいると思います。会員同士、どう
ぞ楽しい時間をお過ごしください。
しかし、『爆買い』は強烈でしたね。我々も爆

買いできるよう、更なる事業の発展のため、三
拍子揃った『トリプルスリー企業』を目指した
いものです。
最後になりましたが、今年は暖冬と言われて

おりまして、温かい日々を過ごしてきました
が、先週から、いつもの寒さがやってまいりま
した。と思いきや、昨日は、25度を超える夏
日を記録する地域もあったとかで、どうやら、
天候も狂っているようでございます。寒暖の差
が激しい日々が続きますが、どうかお体には、
くれぐれも注意していただきたいと思います。

〇職業奉仕委員会　平野委員長

　職場見学、ポッカについての案内及び参加依頼

委員会報告

会　長　太 田 吉 宣家族会会長挨拶

本日は、ご多用のところ、この様にたくさん
の方にお集まりいただき、誠にありがとうござ
います。日頃は、ロータリーの活動に深く、深
くご理解いただき誠にありがとうございます。
この場を借りて、感謝申し上げます。先般、秋
の家族会と称して、京都の貴船への川床料理を
戴きに伺った折にもたくさんの方にご参集頂き
ありがとうございました。鈴虫寺の説法も大変
楽しい思い出となりました。
また、来年５月には、ロータリーの国際大会

が、近隣の韓国・ソウルで開催されます。ご家
族の中で、ご都合がつく方は、一緒に国際大会
に参加しませんか？きっと楽しいおもいでの旅
になると思います。まだまだ先の話ですが、ご
応募お待ちいたしております。
本日のクリスマス家族会も、冨田委員長はじ

め親睦委員の皆様に設営いただき大変楽しい会
になると思いますので楽しみにしてください。
またクリスマス会ですので、スペシャルゲス

トをお迎えいたしております。遠く、フィンラ
ンドのサンタクロース村からサンタクロースさ
んを御呼び致しております。後程御呼び致しま
すので、楽しみに待っていてください。
それでは、クリスマス会をお楽しみくださ

い。

次回のお知らせ　　（１月６日）

第７回定例理事会（11:30 ～）
今月のお祝い

クラブ・アッセンブリー
会場／ＣＢＣ自動車学校

担当／会長、幹事、会場委員会

（1520回）

本日のお知らせ　　（12月16日）

卓　話
「組織のコンフリクトマネジメントについて」

今村康宏君
会場／名鉄グランドホテル

担当／出席委員会

（1519回）

－２－


